Gestão 2021 – 2024 1

Estado do
Rio Grande do Sul

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CACEQUI, Senhora ANA PAULA

MENDES MACHADO DEL OLMO, no uso de suas atribuições legais, vem

através do presente, retificar o resultado da primeira etapa do processo

seletivo simplificado de reserva para o cargo de professor de anos iniciais e

finais, de n° 03/2024, mais precisamente, no tocante ao cargo de professor

de Artes Visuais, uma vez que, quando da analise dos documentos da

candidata  MAIRA FERREIRA MARQUES  – INSCRIÇÃO 04, por um

lapso a mesma foi inicialmente considerada HABILITADA, para a segunda

etapa do certame, quando na realidade esta deixou  de comprovar junto a

sua inscrição requisito indispensável, ou seja, sua  formação em

Licenciatura Plena em Artes Visuais, o qual lhe permitiria lecionar matéria

específica, muito embora esteja cursando, entretanto, o termo concluída ou

cursando do edital é tão somente para aqueles candidatos que por ventura

possuíssem o Bacharel em Artes Visuais, devendo pois ter formação

pedagógica para poder lecionar, por conseguinte, a mesma está

DESCLASSIFICADA  a continuar na competição para o cargo de Professor

de Artes Visuais.

                                                               Cacequi, 18 de janeiro de 2024.

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL OLMO

PREFEITA MUNICIPAL